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قاب بین الملل تحلیل روز

سفر محرمانه رئیس سیا به رام ا... دو روز پس از رونمایی از »معامله قرن« 

تلاش »جینا« برای ارعاب فلسطینی ها 
رئیس ســازمــان اطــاعــات مرکزی آمریکا 
»سیا«، بعد از اعام طرح معامله قرن از سوی 
»دونالد ترامپ« باهدف ارعــاب فلسطینی 
ها به رام ا... رفــت.بــه نوشته رسانه های 
از  پس  روز  دو  هاسپل«  ،»جینا  اسرائیلی 
اعــام معامله قــرن با سفر به شهر رام ا... 
مقر تشکیات خودگردان فلسطین تاش 
کرد مقامات فلسطینی را به ادامه تعامل و 
همکاری با آمریکا ترغیب و تضمین هایی از 
آن ها دریافت کند.هاسپل با »ماجد فرج« 
مدیر سازمان اطاعات تشکیات خودگردان 
فلسطین و »حسین الشیخ« وزیر امور داخلی 
دیدار کرد.سفر رئیس سیا به جای یک مقام 
ارشد سیاست خارجی آمریکا به کرانه غربی 
و مقر تشکیات خودگردان نشان می دهد که 
با توجه به واکنش شدید محمود عباس رئیس 
تشکیات خودگردان به طرح معامله قرن 
و پاسخ ندادن به تماس های ترامپ و قطع 
ارتباط با آمریکا، واشنگتن درصدد برآمده 
تا رویکرد تهدید را در قبال این تشکیات 
و رئیس آن در پیش گیرد.به ویــژه ایــن که 
ترامپ در حالی به رونمایی طــرح معامله 
قرن پرداخت که طرف دیگر این طرح یعنی 
فلسطینی ها نه فقط به طور رسمی در جریان 
مفاد آن قرار نگرفته بودند، بلکه هیچ یک از 
آن ها اعم از تشکیات خودگردان یا گروه 
هــای جهادی فلسطین ایــن طــرح را قبول 
نکرده و به شدت آن را رد کرده اند. با این که 
محمودعباس تاکنون اقدامات سازشکارانه 
ــادی در قبال رژیــم صهیونیستی انجام  زی

داده، اما وی نیز این طرح را غیرقابل پذیرش 
دانسته و ایده ای محکوم به شکست نامیده 
که به زباله دانی تاریخ خواهد پیوست.عباس 
نتانیاهو،  بنیامین  به  نامه ای  در  همچنین 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی او را به ایجاد 
تغییر در توافقنامه اسلو متهم و اعام کرد 
طرف فلسطینی دیگر هیچ ارتباطی با این 
شنبه  روز  عباس  ندارد.محمود  توافقنامه 
ــران  اول فوریه در نشست فــوق الــعــاده وزی
خارجه اتحادیه عــرب در قاهره گفت: »ما 
ایــن راه حل را نخواهیم پذیرفت و  مطلقا 
من هرگز در کارنامه خود این موضوع را که 
قدس را فروخته ام، درج نخواهم کــرد.آن 
ها بــرای ما شــرط گذاشتند که موجودیت 
دولت یهود را به رسمیت بشناسیم تا از این 
راه حسن نیت خود را ثابت کنیم.« با توجه 
با  فلسطینی  رهــبــران  شدید  مخالفت  بــه 
طرح معامله قرن، آمریکا از در تهدید علیه 
آن ها وارد شده است. »جرد کوشنر« داماد 
و مشاور رئیس جمهور آمریکا با تحقیر سران 
کنونی تشکیات خودگردان به خصوص 
محمود عباس و تهدید به کنار گذاشتن وی 
از ریاست این تشکیات و نیز با تأکید بر 
این که طرح موسوم به معامله قرن به منزله 
ــت، گفت: اگــر رهبری  آخرین فرصت اس
فلسطین برای موافقت با این طرح جرئت 
نداشته باشد، شاید رهبری آینده فلسطین 
با آن موافقت کند.با این حال محمود عباس 
بر این مسئله تاکید کرده که هیچ گاه ننگ 

قبول طرح معامله قرن را نخواهد پذیرفت.

گامی دیگر به سوی نبرد ام المعارک در ادلب برداشته می شود؟ 

»سراقب«، منتظر ارتش سوریه 
همزمان با رسیدن ارتش سوریه به نزدیکی 
شهر سراقب در استان ادلــب، دولــت ترکیه 
ــاش بسیاری بــرای  در روزهـــای گذشته ت
راهــبــردی  شهرهای  ســقــوط  از  جلوگیری 
ــار گرفته است.عملیات  ــن اســتــان بــه ک ای
ــش ســوریــه و متحدان در  سرنوشت ساز ارت
استان ادلب، به عنوان مهم ترین منطقه تحت 
اشغال تروریست ها در سوریه از ماه دسامبر 
ــاز شــده اســت و در  ســال گذشته میادی آغ
این میان ترکیه تاش دارد به هر نحوی مانع 
پیشروی ها شود.شامگاه جمعه »رجب طیب 
اردوغان« در سخنانی در جمع اعضای حزب 
عدالت و توسعه، گفت که دولت آنکارا هر کاری 
لازم باشد می کند تا به قول او »ثبات« به سوریه 
بازگردد؛ حتی اگر »گزینه نظامی« مورد نیاز 
باشد. شاید حمله مجدد صبح دیروز عناصر 
گروهک »الجیش الوطنی« که هم پیمان آنکارا 
در سوریه به شمار مــی رود، به مواضع ارتش 
سوریه در شرق ادلب بی ارتباط به این سخنان 
نباشد.در طول دو هفته گذشته بیش از ۳۵ 
شهرک و روستای کوچک و بزرگ در استان 
ــده است.  ادلــب به تسلط ارتــش سوریه درآم
مهم ترین آن ها شهر »معمره النعمان« در مرکز 
استان ادلب به عنوان دومین شهر بزرگ این 
استان بود که روز چهارشنبه هفته گذشته 
)نهم بهمن( به طــور کامل به دســت ارتش 
سوریه افتاد.اکنون پیشروی ها به سمت شهر 
»سراقب« ادامه دارد و طبق آخرین گزارش ها 
نیروهای ارتــش و مقاومت به دو کیلومتری 
مدیر  عبدالرحمن«  رسیده اند.»رامی  شهر 

مرکز موسوم به »دیده بان حقوق بشر سوریه« 
-نــزدیــک به معارضان- به روزنــامــه الشرق 
الاوســط گفت که درگیری های شدیدی در 
ــب و  دو محور »ســراقــب« در جنوب شهر ادل
»الراشدین« در غرب شهر حلب جریان دارد و 
نیروهای دولت سوریه تقریبا به دو کیلومتری 
شهر سراقب رسیده اند. هم اکنون تمامی 
شهر خالی از سکنه شده است و ساکنان برای 
مصون ماندن از درگیری ها، به مناطق شمالی 
سوریه فــرار کرده اند.آن چه شهر سراقب را 
دارای اهمیت راهبردی می کند؛ واقع شدن 
این شهر در تقاطع بزرگراه »ام -۴« و »ام-۵« دو 
بزرگراه مهم سوریه است. »ام-۴« از مرز عراق 
در الحسکه تا سراقب و از آن جا به سمت لاذقیه 
و ساحل دریای مدیترانه امتداد دارد. »ام -۵« 
نیز از سراقب شروع شده و با گذر از حماه و 
ــی رود. بزرگراه  حمص به سمت مرز اردن م
ــب از سه شهر »خان  »ام-۵« در استان ادل
شیخون«، »معره النعمان« و »سراقب« عبور 
می  کند. »خان شیخون« در ۳۰ مرداد ۹۸ آزاد 
شد و »معره النعمان« نیز هفته گذشته به دست 
نیروهای ارتش سوریه افتاد و اکنون فقط شهر 
»سراقب« مانده است که در آستانه آزادی قرار 
دارد تا تمامی طول »ام-۵« در استان ادلب به 
کنترل دولت سوریه درآید.جالب این جاست 
که دولت ترکیه تا پیش از این عملیات ۲۰ مرکز 
دیده بانی طبق توافق آستانه در حلب و ادلب 
دایر کرده بود اما در طول یک هفته گذشته سه 
مرکز دیده بانی جدید فقط در اطراف »سراقب« 

احداث کرده است.

  صابرگل عنبری
international@khorasannews.com

وداع پرچم انگلیس با  اتحادیه اروپا

در مقر اتحادیه اروپا در بروکسل، پرچم بریتانیا 
پایین کشیده شد. با این حــال، بریتانیا عضو 
»اسمی« اتحادیه اروپا تا پایان ۲۰۲۰ خواهد 

ماند اما پنج نکته از  انگلیس بعد از برگزیت:
1ـ رنــگ گذرنامه های انگلیس بــار دیگر آبی 
خواهد شد. طی سه دهه گذشته، گذرنامه های 
دیگر  با  هم شکل  و  زرشکی  رنــگ  به  انگلیس 
گذرنامه های صــادر شده در کشورهای عضو 

اتحادیه اروپا چاپ می شد.
۲ـ وزارت برگزیت منحل می شود. این وزارتخانه 
ــه دستور تــرزا می  تأسیس شد و  سال ۲۰16ب
وظیفه هدایت مذاکرات میان انگلیس و اروپا 

را برای تعیین چگونگی خروج به عهده داشت.
۳ـ بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس، دیگر 
نمی تواند در نشست های اتحادیه اروپا شرکت 

کند، مگر این که رسما دعوت شده باشد.
۴ـ تجارت میان انگلیس و اتحادیه اروپا در دوران 
بــدون  و  گذشته  همچون  انتقالی،  11مــاهــه 
هزینه های اضافی یا وضع گمرک ادامه می یابد.
۵ـ  به مناسبت روز خروج انگلیس از اتحادیه اروپا 
)۳1ژانویه( سه میلیون سکه ۵۰ پنسی )هر پوند 
1۰۰پنس است( ضرب شده است که از دیروز 
وارد بازار شد. روی این سکه ها نوشته شده است: 

صلح، رفاه و دوست با همه ملت ها.

معامله قرن؟

»معامله« نامیدن طرح موسوم به»معامله قــرن« با 
توجه به مخالفت قاطع یکی از دو طرف ماجرا و مورد 
مشورت قرار نگرفتن آن درست به نظر نمی رسد، به 
این علت که معامله امری دو سویه است و باید مورد 
رضایت دو طرف باشد، در غیر این صورت، اطاق 
واژه معامله بر آن درست نیست.واقعیت این است 
که در نگاهی گذرا به طرح 1۸1 صفحه ای دونالد 
ترامپ روشــن می شود که بنا بر واقعیات میدانی 
کنونی و نه حقایق تاریخی و حقوقی، امتیازات نقدی 
کانی در همان محدوده سرزمینی 1۹67 - که 
اسرائیل باید بر اساس قطعنامه شماره ۲۴۲ و دیگر 
قطعنامه های سازمان ملل از آن عقب نشینی کند- به 
این رژیم واگذار شده و تنها امتیازی که به فلسطینی ها 
داده شده است، وعده نسیه تشکیل یک کشور در 
آینده و پس از یک بازه زمانی حدود چهار ساله است. 
قدس  کاما به عنوان پایتخت یکپارچه اسرائیل به 
رسمیت شناخته شده است وبر حاکمیت و کنترل 
آن بر مسجد الاقصی نیز تاکید می کند  اما ماهیت 
کشور موعود فلسطینی براساس طرح ترامپ به این 
شکل است که اولا هیچ گونه حق حاکمیتی برای 
کنترل مرزهای زمینی، دریایی و هوایی نخواهد 
داشت و محروم از ارتش و منابع آبی خواهد بود و صرفا 
نیروهای آن باید پلیس و نیروهای امنیتی باشند و 
گروه های فلسطینی چون حماس و جهاد اسامی 
و ... نیز باید خلع ساح شوند اما محدوده سرزمینی 
این کشور نیز به شکلی چند پاره و مجمع الجزایری 
پراکنده است که نقطه ثقل آن در کرانه باختری به 
شده  محاصره  یهودی نشین  شهرک های  وسیله 
است.قرار است که ۳۰ درصد از کرانه باختری )از 
جمله دشت اردن با منابع سرشار آبی( به اسرائیل 
ملحق و شهرک های یهودی نشین در قلب کشور چند 
پاره فلسطین به عنوان بخشی از اسرائیل حفظ شود، 
در مقابل زمین هایی از صحرای نقب به این کشور 
اختصاص یابد. همچنین طرح از یک »امتیاز مهم« 
به فلسطینی ها سخن گفته و آن هم عقب نشینی از 
منطقه مثلث شمالی است که هم اکنون بخشی از 
اسرائیل است. این منطقه شامل چند شهر و روستای 
کاما فلسطینی نشین است. البته هدف از این اقدام 
نه صرفا تبادل زمین بلکه رهایی از کابوس جمعیت رو 
به رشد فلسطینی هایی است که شهروند اسرائیلی 
محسوب می شوند اما انضمام این منطقه به کشور 
فلسطینی در مقابل مساحت گسترده ای که از کرانه 
باختری آن هم دشت اردن گرفته می شود، ناچیز 
است. واقعیت اما این است که عما دامنه سرزمینی 
کشور فلسطینیِ بدون داشتن حق حاکمیتی تنها 
۴۰ درصد کرانه باختری خواهد بود؛ به این دلیل 
که شهرک های یهودی نشین در حدود 6۰ درصد 
مساحت کرانه باختری به شکل پراکنده قرار دارند 
و وقتی قرار است این شهرک ها به عنوان بخشی از 
خاک اسرائیل در دل کشور فلسطین بمانند، این 
خود به آن معناست که عما اسرائیل کنترل کامل 
این 6۰ درصد را نیز در دست خواهد داشت و با توجه 
به سیاست توسعه شهرک ها هر روز از این مساحت به 
نفع این شهرک ها کم خواهد شد.در کنار همه این ها 
نیز طرح ترامپ از فلسطینی ها و کشورهای عربی 
می خواهد اسرائیل را به عنوان »کشوری یهودی« 
به رسمیت بشناسند، که این خود نیز به آن معناست 
که یک میلیون و 7۰۰ هزار عرب )فلسطینی( در 
به  و  اسرائیل عما شهروند محسوب نمی شوند 
نوعی مقدمه سازی برای جابه جایی آن هاست؛ با 
این اوصاف، طرح ترامپ به هر چیزی شباهت دارد 

جز یک معامله.

پس از چهار ماه ناآرامی در عراق و پس از یک 
ماه از استعفای عادل عبدالمهدی، بالاخره 
یک نخست وزیر قرار است دولت این کشور را 
اداره کند اما سکوت بسیاری ازسیاستمداران 
ــت.آن هــا  در مقابل این  عــراقــی عجیب اسـ
انتخاب ترجیح داده اند سکوت کنند،با این 

حال، »مقتدی صدر« رهبر جریان صدر عراق 
از نیروهای نزدیک به ایــن جریان ، موسوم 
بــه »کــاه آبــی هــا« خــواســت تــا بــا هماهنگی 
نیروهای امنیتی  تاش کنند فعالیت مدارس 
و ساعات کاری آن ها از سر گرفته شود و به کلیه  
نشانه های اعتراضات اخیر، با بازگشت نظم 

به امور کشور، پایان داده شود. صدر، شامگاه 
دیروز، در پی انتخاب محمد توفیق عاوی به 
عنوان نخست وزیر دوره انتقالی عراق، طی 
پستی که در حساب توئیتری اش منتشر شد،  
این انتخاب را »اقدام خوبی« دانست که منجر 
به تقویت آینده سیاسی عراق خواهد شد اما آیا 
واقعا این انتخاب به معنای پایان حدود چهار 
مــاه نــاآرامــی در عــراق خواهد بود؟به لحاظ 
تئوری، هنگامی که یک دولــت در مرزهای 
سرزمینی خود با سطحی از فروپاشی مواجه 
می شود، تشکیل دولت جدید چندان ساده 
نخواهد بود. عاوه بر این که، منازعات داخلی 
و پویش های محیط پیرامونی، می تواند تشکیل 
دولت جدید را به کافی پیچیده تبدیل کند.
ــراق پس از حمله آمریکا در ســال ۲۰۰۳  ع
تجربه  حــال  در  سیاسی،  نظام  فروپاشی  و 
چنین وضعیتی است. بنابراین تا زمانی که 
ساختارهای معیوب از داخل و فشار سیستمی 
از خارج، وجود داشته باشد، نمی توان با تغییر 
کارگزار به ثبات بلندمدت امیدوار بود؛ هرچند 
که نقش رهبران و بازیگران داخلی در ممانعت 
از گسست جامعه، تعیین کننده است.در این 
چارچوب، به نظر می رسد انتخاب نخست وزیر 
جدید، حکم مسکن را برای جامعه ناآرام عراق 

داشــتــه بــاشــد. هرچند تــحــولات همین چند 
ساعت پس از معرفی عاوی، نشان داد هم در 
میان جناح های سیاسی و هم بین معترضان، 
اجماعی وجود ندارد. در میان احزاب سیاسی 
و درحالی که مقتدی صدر با صدور بیانیه ای، 
ــزاب دانست،  ــردم نه اح ــاوی را منتخب م ع
معترضان در بغداد، بصره، نجف، ذی قار و ... 
علیه این انتخاب شعار دادنــد.در سوی مقابل 
نیز ائتاف الوطنیه که عــاوی زمانی در آن 
حضور داشته و حــزب الــدعــوه، اعــام کردند 
که در انتخاب وی نقشی نداشتند. بنابراین 
با بیانیه مقتدی و سخنان برخی نمایندگان 
ائتاف الفتح، عاوی را باید حاصل توافق صدر 
و عامری دانست؛ هرچند که عامری ترجیح 
داده مانند همیشه کمتر اظهارنظر رسانه ای 
داشته باشد. با این حال نباید فراموش کرد که 
آخرین توافق صدر و عامری بیش از یک سال 
تــداوم نیافت و عبدالمهدی مجبور به استعفا 
شد.به هر روی شاید نخستین، مهم ترین و البته 
تنها اقدامی که عاوی می تواند انجام دهد، 
جلب رضایت معترضان برای ترک خیابان و 
ــاره روندهای جــاری در عــراق باشد؛  آغــاز دوب
اقداماتی بیش از این ها هم دشوار است و هم 

شاید پرهزینه .

توصیه های »مقتدی صدر« به کلاه آبی ها پس از انتخاب » علاوی« 

عراق آرام می شود؟ 

پیشخوان بین الملل 

چهره روز 

اسام علوش سخنگوی گروه تروریستی 
ــای مخالف  جیش الاســـام )از گــروه ه
دولت سوریه که سال ها در غوطه شرقی 
ــت( در شهر مارسی  دمشق حضور داش
فرانسه به اتهام جنایت جنگی بازداشت 
شد. زمانی رسانه های غربی با تمام توان 
از آن چه انقاب سوریه قلمداد می شد 
پشتیبانی می کردند اما از پس پرده آن 
انقاب جنبش های سلفی  چون جیش 
ــام ، داعــش و جبهه النصره ظهور  الاس
کردند و حال که تاریخ مصرف ایشان رو به 
اتمام است عناصرشان با اتهاماتی چون 

جنایات جنگی مواجه می شوند!

 سی ان ان: ترامپ در ۷ روز
 ۴۴ ادعای غلط داشته است 

دونالد ترامپ طی هفت روز گذشته ۴۴ ادعای غلط 
داشته که ۳۰ مورد از آن ها را در یک کنفرانس خبری 
و دو مصاحبه طی سفر دو روزه اش به مجمع جهانی 
ــرده است. اقتصاد در داووس سوئیس مطرح ک
سی ان ان گزارش کرده که ترامپ 16 ادعای غلط 
درباره اوکراین، 1۳ ادعای غلط درباره استیضاح 
و ۹ ادعای غلط دربــاره اقتصاد داشته اســت.او در 
کنفرانس خبری داووس 1۲ ادعــای غلط داشته 
است. وی همچنین 1۰ مورد دیگر از این ادعاها را در 
مصاحبه ای با مجری شبکه »فاکس بیزنس« مطرح 
کــرده است.این رئیس جمهور در گفت وگویی با 
شبکه سی ان بی سی نیز هشت ادعای غلط داشته 
ــت.در حالی که مطرح کــردن ۴۴ ادعــای غلط  اس
طی یک هفته برای بیشتر سیاستمداران آمار بالایی 
است، این آمار پایین تر از حد میانگین برای ترامپ 
است که از ۸ ژوئیه حدود 6۰ ادعای غلط در هر هفته 
بوده است.هم اکنون تعداد ادعاهای غلط ترامپ از ۸ 

ژوئیه تاکنون به 17۲۹ مورد رسیده است.

فرانسه ۶۰۰ سرباز دیگر به منطقه 
»ساحل« آفریقا اعزام می کند 

پاریس قرار است 6۰۰ سرباز دیگر برای مقابله 
با شبه نظامیان به منطقه ساحل در آفریقا اعزام 
کند.فلورانس پارلی، وزیر دفاع فرانسه در بیانیه ای 
اعام کرد: این استقرار نیرو بیشتر برای مناطقی 
بین مالی، بورکینافاسو و نیجر است. همچنین 
یک بخش دیگر از نیروها به نیروهای ساحل 
موسوم به گروه ۵ ملحق می شوند.فرانسه حدود 
۴۵۰۰ نیرو در منطقه دارد که بــرای مقابله با 
شبه نظامیان مستقر شده اند.فرانسه 1۳ ژانویه 
ــن پنج کشور  ــای جمهوری ای ۲۰۲۰ بــا روسـ

آفریقایی نشستی برگزار کرد  تا با متحد کردن 
نیروهای خود تحت یک فرماندهی مشترک برای 
مقابله با شبه نظامیان در منطقه ساحل موافقت 
کند. قرار شد فرانسه نیز سربازان دیگری را برای 

تقویت حضور نظامی خود به منطقه اعزام کند.


